
Proposta N. 2669

DETERMINA
N. 2235 DEL 15/10/2024

RESPONSABILE DEL SETTORE: Pelizzaro Piero

SETTORE PROPONENTE: UFFICIO AMBIENTE, ENERGIA E TERRITORIO

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Matteazzi Laura

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? SI

OGGETTO:
AMBIENTE: TRASFERIMENTO SECONDA QUOTA A BIBLIOTECA INTERNAZIONALE “LA VIGNA” 
(P32A), QUALE TERZA PARTE ASSOCIATA DEL COMUNE DI VICENZA - PROGETTO EUROPEO 
CITIES2030 – PROGRAMMA HORIZON 2020 – GRANT AGREEMENT 101000640 (CUP 
B39C20000740006) - DETERMINA 2024_59

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
PI

E
R

O
 P

E
L

IZ
Z

A
R

O
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
17

/1
0/

20
24

 



Pagina 2 di 5   
                      
Proposta N. 2669 

DETERMINA N. 2235 DEL 15/10/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Pelizzaro Piero;  
SETTORE PROPONENTE: UFFICIO AMBIENTE, ENERGIA E TERRITORIO

OGGETTO:  AMBIENTE: TRASFERIMENTO SECONDA QUOTA A BIBLIOTECA INTERNAZIONALE “LA 
VIGNA” (P32A), QUALE TERZA PARTE ASSOCIATA DEL COMUNE DI VICENZA - PROGETTO 
EUROPEO CITIES2030 – PROGRAMMA HORIZON 2020 – GRANT AGREEMENT 101000640 (CUP 
B39C20000740006) - DETERMINA 2024_59

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

                                                              IL   DIRIGENTE
Premesso quanto segue.

Con Decisione di Giunta n. 361 del 4 dicembre 2019 è stata approvata la proposta di aderire, in qualità di partner, ad un 
progetto europeo a valere sul Programma Horizon2020, denominato “CITIES2030 – Cocreating resIlient and 
susTaInable food systEms towards FOOD2030”, coordinato dall’Università Ca’ Foscari Venezia, per l’avvio di un 
tavolo di partenariato;

Il progetto è stato presentato dall’Università Ca’ Foscari, in qualità di coordinatore, il 23 gennaio 2020 in risposta al 
bando H2020 Empowering cities as agents of food system transformation ID Call CE-FNR-2020/H2020-FNR-2020-1;

Con nota del 28 maggio 2020, tramite il portale Europa/Funding & Tenders https://ec.europa.eu/info/fundingtenders/, il 
Grant management Service della Commissione Europea ha comunicato l’approvazione della proposta progettuale e dato 
avvio alle attività di preparazione per la sottoscrizione del Grant Agreement – Contratto di finanziamento;

Con Grant Agreement n. 101000640 l’Agenzia della Commissione europea Research Executive Agency (REA) ha 
assegnato un contributo di 11.779.827,25 € per l’attuazione del progetto fino al 30 settembre 2024; il contributo è 
suddiviso tra 41 partner pubblici e privati, coordinati dall’Università Ca’ Foscari di Venezia;

La Biblioteca Internazionale “La Vigna” è terza parte associata del Comune di Vicenza;

Con Deliberazione di Giunta Comunale n. 167 del 25/11/2020 è stato approvato l’avvio delle attività di progetto;

Con Deliberazione di Giunta Comunale n. 169 del 25/11/2020 è stata approvata la variazione di bilancio alla pari che ha 
istituito il capitolo d’entrata 62200 “F.C. Progetto Horizon 2020 Cities 2030” e il capitolo corrispondente di spesa 
1361100 “F.C. spese per Progetto Horizon 2020 Cities 2030”.

Constatato che:

- al Comune di Vicenza è stato assegnato un contributo complessivo di progetto pari a € 400.750,00, di cui € 170.000,00 
da destinarsi al partner associato del Comune di Vicenza, la Biblioteca Internazionale “La Vigna”; il contributo 
rimborsa al 100% i costi ammissibili, come riconosciuti nel Grant Agreement (spese di personale, spese di viaggio e 
missione, spese di comunicazione e divulgazione, spese per la realizzazione di eventi e spese indirette di gestione);

- in linea con quanto previsto dal Grant Agreement e dal Consortium Agreement, la procedura di pagamento 
nell’ambito del programma Horizon 2020 prevede un pre-finanziamento del 53,33%, meno una quota del 5% trattenuta 
dalla Commissione Europea e versata nel fondo di garanzia fino alla corresponsione del pagamento finale. Risulta che il 
pre-finanziamento è pari, quindi, al 48,33% del budget assegnato;

- con reversale n.21698 del 02/12/2020 è stato registrato l'incasso della somma di € 125.902,29 al capitolo d'entrata n 
62200 “F.C. Progetto Horizon 2020 Cities 2030”, quale acconto della quota di pre-finanziamento ricevuta dal 
coordinatore, Università di Venezia Ca’ Foscari. Tale importo corrisponde al 65% del pre-finanziamento ed è riferita al 
budget sia del Comune di Vicenza sia della sua terza parte associata, la Biblioteca Internazionale “La Vigna”;

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
PI

E
R

O
 P

E
L

IZ
Z

A
R

O
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
17

/1
0/

20
24

 



Pagina 3 di 5   
                      
Proposta N. 2669 

DETERMINA N. 2235 DEL 15/10/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Pelizzaro Piero;  
SETTORE PROPONENTE: UFFICIO AMBIENTE, ENERGIA E TERRITORIO

OGGETTO:  AMBIENTE: TRASFERIMENTO SECONDA QUOTA A BIBLIOTECA INTERNAZIONALE “LA 
VIGNA” (P32A), QUALE TERZA PARTE ASSOCIATA DEL COMUNE DI VICENZA - PROGETTO 
EUROPEO CITIES2030 – PROGRAMMA HORIZON 2020 – GRANT AGREEMENT 101000640 (CUP 
B39C20000740006) - DETERMINA 2024_59

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

- con reversale n.54402 del 21/12/2022 è stato registrato l’incasso della somma di € 67.793,54 al capitolo d'entrata n 
62200 “F.C. Progetto Horizon 2020 Cities 2030”, quale saldo della quota di pre-finanziamento, corrispondente al 
restante 35% del pre-finanziamento del budget sia del Comune di Vicenza sia della sua terza parte associata, la 
Biblioteca Internazionale “La Vigna”;

- in data 08/05/2024, con reversale 13169, è stata registrata la somma di € 71.640,76 al capitolo di incasso 62200 
“Residuo: 2020 "F.C. - SPESE PER PROGETTO HORIZON 2020 "CITIES2030"". Nella stessa data, con reversale 
13170, è stata registrata sullo stesso capitolo anche la somma di € 75.300,91;

- il Comune di Vicenza ha pertanto incassato dal coordinatore, Università di Venezia Ca’ Foscari, l’importo 
complessivo di € 340.637,50, pari all’85% del budget preventivo assegnato al Comune di Vicenza e alla Biblioteca 
Internazionale “La Vigna”;

Specificato che:

- il Comune di Vicenza ha l'obbligo di trasferire al partner di progetto Biblioteca Internazionale “La Vigna”, terza parte 
associata del Comune di Vicenza, le quote di finanziamento, una volta ottenute le somme dal coordinatore e secondo le 
percentuali stabilite nel Grant Agreement e nel Consortium Agreement, entrambi sottoscritti dal Comune di Vicenza in 
qualità di partner;

- con determina n. 2585 del 28/12/2020 è stata autorizzata l’erogazione al partner La Vigna della prima quota di pre-
finanziamento, pari a € 53.408,33;

- con determina n. 1084 del 02/05/2023 è è stata autorizzata l’erogazione al partner La Vigna della seconda quota di 
pre-finanziamento, pari a € 28.757,67;
- la Biblioteca Internazionale “La Vigna”, ha quindi ottenuto il saldo del pre-finanziamento, pari al 48% del budget 
preventivo assegnato;

- la Biblioteca Internazionale “La Vigna”, quale terza parte associata del Comune di Vicenza nell’ambito del progetto 
europeo Cities2030, deve quindi ricevere la seconda quota per raggiungere la percentuale dell’85%, per un importo di € 
62.339,00.

Dato atto che il R.U.P., dott.ssa Chiara Oliveri, EQ del Settore Ambiente, e il Direttore, dott. Piero Pelizzaro, con la 
sottoscrizione del presente provvedimento attestano il rispetto di quanto previsto dagli artt. 16, 51 e 93 del D.Lgs. 
36/2023 in tema di conflitto di interesse anche potenziale e incompatibilità, dall'art. 6 bis della L. 241/1990 in tema di 
conflitto di interessi, dall'art. 35-bis del D.Lgs. 165/2001, dall’ art. 51 del Codice di Procedura Civile e dal Piano di 
Prevenzione della Corruzione e Trasparenza del Comune di Vicenza;

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 85 del 20/12/2023 che approva il Bilancio di Previsione 2024/2026;

Visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività e organizzazione” per il 
triennio 2024/2026, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 69 del 27/3/2024, che adotta, tra gli altri, gli 
obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 44 del 29/2/2024 che approva il Piano Esecutivo di Gestione 2024/2026 
(P.E.G.) (e successive variazioni);

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
PI

E
R

O
 P

E
L

IZ
Z

A
R

O
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
17

/1
0/

20
24

 



Pagina 4 di 5   
                      
Proposta N. 2669 

DETERMINA N. 2235 DEL 15/10/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Pelizzaro Piero;  
SETTORE PROPONENTE: UFFICIO AMBIENTE, ENERGIA E TERRITORIO

OGGETTO:  AMBIENTE: TRASFERIMENTO SECONDA QUOTA A BIBLIOTECA INTERNAZIONALE “LA 
VIGNA” (P32A), QUALE TERZA PARTE ASSOCIATA DEL COMUNE DI VICENZA - PROGETTO 
EUROPEO CITIES2030 – PROGRAMMA HORIZON 2020 – GRANT AGREEMENT 101000640 (CUP 
B39C20000740006) - DETERMINA 2024_59

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la competenza ad assumere 
impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio comunale n. 11 del 
14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di dare atto che il Comune di Vicenza ha incassato dal coordinatore, Università di Venezia Ca’ Foscari, l’importo 
complessivo di € 340.637,50, pari all’85% del budget preventivo assegnato al Comune di Vicenza e alla Biblioteca 
Internazionale “La Vigna”;

2) di approvare la conseguente erogazione della seconda quota spettante alla Biblioteca Internazionale “La Vigna” di 
Vicenza, nella misura di € 62.339,00;

3) di dare atto che la spesa di € 62.339,00 trova copertura all’impegno 137315 del capitolo 1361100 “F.C. spese per 
Progetto Horizon 2020 Cities 2030”, del bilancio di previsione 2024, dove esiste l’occorrente disponibilità;

4) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri riflessi diretti ed 
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 
147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi contabili;

5) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli stanziamenti indicati nel 
Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito 
nella Legge 3/8/2009 n. 102;

6) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei principi contabili di cui al 
D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e successive modificazioni;

7) di dare atto che ai presenti affidamenti si applica, per quanto compatibile, la norma del DPR 62/2013 relative al 
“Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici a norma dell’art. 54 del D.Lgs. 165/2001” e le 
più specifiche disposizioni del Codice di comportamento approvato dal Comune di Vicenza con delibera di Giunta 
Comunale n. 16 del 28/1/2014;

  
 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
PI

E
R

O
 P

E
L

IZ
Z

A
R

O
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
17

/1
0/

20
24

 



Pagina 5 di 5   
                      
Proposta N. 2669 

DETERMINA N. 2235 DEL 15/10/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Pelizzaro Piero;  
SETTORE PROPONENTE: UFFICIO AMBIENTE, ENERGIA E TERRITORIO

OGGETTO:  AMBIENTE: TRASFERIMENTO SECONDA QUOTA A BIBLIOTECA INTERNAZIONALE “LA 
VIGNA” (P32A), QUALE TERZA PARTE ASSOCIATA DEL COMUNE DI VICENZA - PROGETTO 
EUROPEO CITIES2030 – PROGRAMMA HORIZON 2020 – GRANT AGREEMENT 101000640 (CUP 
B39C20000740006) - DETERMINA 2024_59

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
15/10/2024 da Chiara Oliveri con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE PIERO PELIZZARO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
PI

E
R

O
 P

E
L

IZ
Z

A
R

O
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
17

/1
0/

20
24

 



“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Proposta N. 2669

DETERMINA N. 2235 DEL 15/10/2024
RESPONSABILE DEL SETTORE: Pelizzaro Piero

SETTORE PROPONENTE: UFFICIO AMBIENTE, ENERGIA E TERRITORIO

Oggetto:  AMBIENTE: TRASFERIMENTO SECONDA QUOTA A BIBLIOTECA INTERNAZIONALE “LA 
VIGNA” (P32A), QUALE TERZA PARTE ASSOCIATA DEL COMUNE DI VICENZA - PROGETTO 
EUROPEO CITIES2030 – PROGRAMMA HORIZON 2020 – GRANT AGREEMENT 101000640 
(CUP B39C20000740006) - DETERMINA 2024_59

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli 
enti locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

164381 2020 F.C. - SPESE PER PROGETTO 
HORIZON 2020 "CITIES2030"

U 09021.03.1361100 62.339,00

La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
  
  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO  GIAN LUIGI CARRUCCIU / ArubaPEC 
S.p.A.

Vicenza, 17/10/2024 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 299893d16e1587e8e2af5273377f4cfeecd8cae6

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La EQ di Settore: Chiara Oliveri
Il Dirigente di Settore: dott. Piero Pelizzaro
La EQ di Ragioneria: --C

O
PI

A
 C

O
N

FO
R

M
E

 A
L

L
'O

R
IG

IN
A

L
E

 I
N

FO
R

M
A

T
IC

O
A

rt
.2

0 
D

.P
.R

. 4
45

/2
00

0

A

rt
.2

3 
D

.L
gs

 0
7.

03
.2

00
5 

n.
82

, m
od

if
ic

at
o 

da
ll'

ar
t.1

6 
D

.L
gs

 3
0.

12
.2

01
0 

n.
23

5
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

PI
E

R
O

 P
E

L
IZ

Z
A

R
O

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

17
/1

0/
20

24
 



21.01

ENTRATA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

CAPITOLO ACCERTAMENTO 2024 2025 2026 2027 2028

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 
TOTALE competenza: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2024 2025 2026 2027 2028

competenza: 

cassa: 

137315
competenza: 62.339,00 

1361100 cassa: 62.339,00 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 
TOTALE competenza: 62.339,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 62.339,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
PI

E
R

O
 P

E
L

IZ
Z

A
R

O
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
17

/1
0/

20
24

 


